[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2016г.                                                                                                      № 15
	О внесении изменений в муниципальную программу

«Совершенствование муниципального управления
Юрлинского муниципального района на 2015-2017 годы»,
утвержденную Постановлением Администрации Юрлинского

муниципального района от 31.10.2014 № 744

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Юрлинский муниципальный район», решением Земского Собрания Юрлинского муниципального района  от 20.11.2015г. № 271 «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и решением Земского Собрания Юрлинского муниципального района  от 18.12.2015г. № 281 «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный район» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (второе чтение)» Администрация Юрлинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Наименование муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления Юрлинского муниципального района на 2015-2017 годы» заменить словами Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления Юрлинского муниципального района».
2. В паспорте программы позицию объемы и источники финансирования программы изложить в следующей редакции :
	Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации программы – 2015-2018 годы.

Программа не имеет строгой разбивки на этапы.

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	Всего,

в том числе:
	15027,4
	15180,35
	15198,75
	15198,75
	60605,25

	Бюджет Юрлинского МР
	13136,4

	13218,15
	13217,65
	13217,65
	52789,85

	Краевой бюджет
	1891,0
	1962,2
	1981,1
	1981,1
	7815,4

3. В Разделе  VII  Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет   60605, 25 тысяч рублей, в том числе:

средства бюджета Пермского края – 7815,4 тысяч рублей;

средства бюджета Российской Федерации -  0 тысяч рублей;

средства районного бюджета – 52789,85 тысяч рублей.

(тыс. рублей)

	Наименование подпрограмм
	Источник финансирования
	Всего за период действия программы
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Подпрограмма 1 «Совершенствование системы предоставления муниципальных услуг»
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. «Взаимодействие с поселениями Юрлинского муниципального района»
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы»
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4. «Повышение эффективности организационно – документационной деятельности Администрации Юрлинского муниципального района»
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5. «Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности Администрации Юрлинского муниципального района»
	Районный бюджет
	1283,3
	290,7
	331,2
	330,7
	330,7

	Подпрограмма 6. «Организация и развитие архивного дела на территории Юрлинского муниципального района»
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 7. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Районный бюджет
	53928,65
	12845,7
	12886,95
	12886,95
	12886,95

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	60605,25
	15027,4
	15180,35
	15198,75
	15198,75

	Районный бюджет
	52789,85
	13136,4
	13218,15
	13217,65
	13217,65

	Краевой бюджет
	7815,4
	1891,0
	1962,2
	1981,1
	1981,1

4. Приложение № 7 к Муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления Юрлинского муниципального района на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на руководителя аппарата  Администрации Юрлинского муниципального района Е.И. Верхоланцеву

Глава муниципального района –

глава Администрации района                                                       Т.М. Моисеева

Приложение   7
к муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления Юрлинского муниципального района»

Сводные финансовые затраты и показатели результативности выполнения муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления Юрлинского  муниципального района»
	Наименование мероприятия, задачи
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. Совершенствование системы предоставления муниципальных услуг

	Цель Подпрограммы: Повышение качества и доступности муниципальных услуг. Снижение административных барьеров. Регламентация процедур предоставления муниципальных услуг.

	Задача 1.1.Управление качеством предоставления муниципальных услуг на муниципальном уровне

	1.1.1. Разработка административных регламентов предоставления и контроля за предоставлением муниципальной услуги, внесение изменений в утвержденные регламенты
	Структурные подразделения и муниципальные учреждения Администрации Юрлинского муниципального района

	Финансирование не требуется

	1.1.2. Размещение информации об оказании муниципальных услуг администрации Юрлинского муниципального района на портале государственных и муниципальных услуг
	Ведущий специалист по муниципальным услугам

	Финансирование не требуется

	Итого по 1.1.

	0
	0
	0
	0
	0

	Создание и развитие сети «окон» МФЦ предоставления муниципальных услуг

	1.2.1. Строительство (приобретение) помещения под филиал КГАУ МФЦ

	Местный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Наименование задачи, мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2.2.Организация обучения (повышения квалификации) «универсальных» специалистов по оказанию муниципальных (государственных) услуг в МФЦ

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по 1.2.

	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Повышения доступности и качества муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде

	1.3.1. Разработка и внесение изменений в административные регламенты муниципальных услуг
	Структурные подразделения и муниципальные учреждения Администрации Юрлинского муниципального района

	Финансирование не требуется

	1.3.2. Размещение на портале государственных (муниципальных) услуг, образцов заявлений на предоставление муниципальной услуги в электронном виде
	Ведущий специалист по муниципальным услугам

	Финансирование не требуется

	1.3.3. Размещение информации на портале «Оценка качества муниципальных услуг» для мониторинга  удовлетворенности граждан качеством муниципальных услуг
	Ведущий специалист по муниципальным услугам

	Финансирование не требуется

	1.3.4. Перевод  муниципальных услуг в электронную форму
	Ведущий специалист по муниципальным услугам

	Финансирование не требуется

	Итого 1.3.

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Подпрограмме 1
	Местный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. Взаимодействие с поселениями Юрлинского муниципального района

	Цель Подпрограммы: повышение эффективности организационной работы администраций Юрлинского муниципального района с сельскими поселениями

	2.1. Обеспечение непрерывного и эффективного взаимодействия администрации муниципального района с поселениями

	2.1.1. Организация и проведение заседаний Совета глав поселений
	Заведующий отделом внутренней политики и организации
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	2.1.2. Осуществление контроля за исполнением решений Совета глав поселений, поручений главы муниципального района
	Заведующий отделом внутренней политики и организации
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	Итого по задаче 2.1.
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.1. Координация организации сходов, собраний, публичных слушаний по отчетам глав поселений перед населением, организация рабочих встреч главы муниципального района с населением
	Заведующий отделом внутренней политики и организации
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	2.2.2. Мониторинг исполнения поручений главы муниципального района, составленных по результатам проведенных встреч с населением
	Заведующий отделом внутренней политики и организации
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	2.2.3. Контроль за размещением в СМИ и на сайтах муниципальных образований отчетов глав поселений
	Ведущий специалист, пресс-секретарь
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	Итого по 4.2
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Подпрограмме 2

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. Развитие кадрового потенциала муниципальной службы

	Цель Подпрограммы: повышение профессионального уровня муниципальных служащих и глав муниципальных образований Юрлинского муниципального района.

	3.1. Формирование системы повышение профессионального уровня муниципальных служащих и глав Юрлинского муниципального района

	3.1.1.Проведение мониторинга по количеству муниципальных служащих и глав муниципальных образований Юрлинского муниципального района, планируемых к обучению.
	АЮМР, учреждения   АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	3.1.2. Организация своевременной подачи заявок на обучение муниципальных служащих, глав муниципальных образований Юрлинского муниципального района
	АЮМР, учреждения   АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	Итого по 3.1.
	Райооный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.1. Обучение муниципальных служащих и глав муниципальных образований Юрлинского муниципального района.
	АЮМР
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Финансовое управление
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет

	Управление образования
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет

	Управление культуры
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет

	Земское собрание
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет

	Контрольно-счетная палата
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет

	ИТОГО по мероприятию 3.2.1.

	Итого по 3.2.
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Подпрограмме 3
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4. Повышение эффективности организационно-документационной деятельности администрации Юрлинского муниципального района

	Цель Подпрограммы: Повышение оперативности и качества работы с документами, упорядочение  документооборота, обеспечение контроля исполнения. Сокращение сроков прохождения и исполнения документов. Повышение уровня открытости и доступности к проектам нормативных правовых актов АЮМР, принятым НПА АЮМР.

	4.1. Обеспечение единого порядка работы с документами: служебной корреспонденцией, правовыми актами, обращениями граждан.

	4.1.1.  Создание условий для перехода от традиционного бумажного документооборота к электронной безбумажной технологии
	АЮМР, учреждения АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	4.1.2. Контроль за соблюдением установленного порядка приема, обработки и отправки служебной корреспонденции, подготовки проектов правовых актов, работы с обращениями граждан
	АЮМР, учреждения АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	4.1.3. Разработка памяток по соблюдению установленного  порядка работы с документами, проведение обучающих семинаров
	АЮМР, учреждения АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	Итого по задаче 4.1.
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.1. Контроль за соблюдением сроков исполнения поручений главы, контролируемых документов, обращений граждан
	АЮМР, учреждения АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	4.2.2. Подготовка аналитических справок о состоянии исполнительской дисциплины для главы, его заместителей
	АЮМР, учреждения АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	Итого по задаче 4.2.

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.1. Направление для размещения проектов нормативных правовых актов АЮМР на официальном сайте
	АЮМР, учреждения АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	4.3.2. Обеспечение проведения публичных слушаний в пределах компетенции органов местного самоуправления Юрлинского муниципального района
	АЮМР, учреждения АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	4.3.3. Направление для размещения принятых нормативных правовых актов муниципального образования «Юрлинский муниципальный район» в бюллетене «Вестник Юрлы»
	АЮМР, учреждения АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	4.3.4. Оказание муниципальной услуги «Опубликование (обнародование) правовых актов муниципального образования «Юрлинский муниципальный район»  в бюллетене «Вестник Юрлы»
	АЮМР, учреждения АЮМР
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3.5. Направление для размещения принятых нормативных правовых актов на официальном сайте
	Ведущий специалист , пресс-секретарь
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	4.3.6. Административное Мероприятие: Направление принятых нормативных правовых актов в Регистр МНПА Пермского края
	АЮМР, учреждения АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	Итого по 4.3.
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Подпрограмме 4
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Наименование задачи, мероприятий
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 5. Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности Администрации Юрлинского муниципального района

	Цель Подпрограммы: Формирование открытого информационного пространства на территории Юрлинского муниципального района, удовлетворяющего требованиям реализации конституционных прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления и обеспечения гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления

	Основное мероприятие «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления и организация межмуниципального взаимодействия»
	Ведущий специалист (пресс-секретарь) Администрации Юрлинского муниципального района
	Районный бюджет
	1283,3
	290,7
	331,2
	330,7
	330,7

	Расходы на опубликование нормативно-правовых актов
	Ведущий специалист (пресс-секретарь) Администрации Юрлинского муниципального района
	Районный бюджет
	1163,3
	290,7
	291,2
	290,7
	290,7

	Расходы на уплату членских взносов
	Администрации Юрлинского муниципального района
	Районный бюджет
	120,0
	0
	40,0
	40,0
	40,0

	Формирование положительного имиджа Администрации Юрлинского муниципального района.
	Аппарат Администрации Юрлинского муниципального района, структурные подразделения Администрации Юрлинского муниципального района, учреждения и организации района.
	Финансирования не требуется

	Подпрограмма 6. Организация и развитие архивного дела на территории  Юрлинского муниципального района

	Цель Подпрограммы: – обеспечение хранения, комплектования, учета и использование архивных документов, образовавшихся и образующихся в деятельности органов местного самоуправления, организаций, отнесенных к муниципальной собственности, а также архивных фондов и архивных документов юридических и физических лиц, переданных на законном основании в муниципальную собственность; - хранение, комплектование , учет и использование документов государственной части Архивного фонда Пермского края.

	6.1. Осуществление контроля за  соблюдением архивного законодательства организациями – источниками комплектования

	6.1.1. Разработка правовых актов по вопросам   хранения, комплектования, учета и использование архивных документов Юрлинского муниципального района
	Архивный отдел ЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	Итого по  6.1.

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2. Приведение в нормативное состояние материально-технической  базы для хранения архивных документов

	6.2.1. Приобретение металлических стеллажей
	Архивный отдел ЮМР
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.2. Приобретение архивных коробов
	Архивный отдел ЮМР
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.3. Приобретение  современного компьютерного оборудования
	Архивный отдел ЮМР
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.4. Ремонт вновь выделенных помещений  архива
	Архивный отдел ЮМР
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 6.2.

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 6.3. Повышение уровня безопасности и сохранности архивных фондов

	6.3.1. Обеспечение вновь выделенных площадей  современными автоматизированными системами пожаротушения
	Архивный отдел АЮМР
	Районный бюджет
	0

	0
	0
	0
	0

	6.3.2. Замена металлических дверей в архивохранилищах в соответствии с требованиями пожарных органов
	Архивный отдел АЮМР
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 6.3.

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	6.4.1. Выполнение социально-правовых запросов, исполненных в установленные сроки
	Архивный отдел АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	6.4.2. Внесение информации в базы данных «Архивный фонд»(4версия)
	Архивный отдел АЮМР
	Районный бюджет
	Финансирование не требуется

	Итого по 6.4.

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Подпрограмме 6
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	7.  Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	14736,7
	14849,15
	12569,05
	12596,05

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

	0
	13687,15
	12569,05
	12596,05

	Глава Юрлинского муниципального района

Содержание органов местного самоуправления

	АЮМР
	Районный бюджет
	51506,55
	12845,7
	12886,95
	12886,95
	12886,95

	Краевой

бюджет
	7815,4
	1891,0
	1962,2
	1981,1
	1981,1

	Глава ЮМР
	Районный бюджет
	4434,3
	1023,3
	1137,0
	1137,0
	1137,0

	Содержание Администрации ЮМР

	Районный бюджет
	42434,75

	10670,9

	10587,95

	10587,95

	10587,95

	Основное мероприятие «Организация мероприятий по начислению и выплате пенсий за выслугу лет»

	4637,5

	1151,5
	1162,0
	1162,0
	1162,0

	Пенсии за выслугу лет лицам , замещающим муниципальные должности муниципального образования , муниципальным служащим

	4637,5

	1151,5
	1162,0
	1162,0
	1162,0

	Итого по 7

	Районный бюджет
	51506,55
	12845,7
	12886,95
	12886,95
	12886,95

	Итого по Подпрограмме 7

	Районный бюджет
	51506,55
	12845,7
	12886,95
	12886,95
	12886,95

	Итого по Программе

	60605,25
	15027,4
	15180,35
	15198,75
	15198,75